[image: Описание: герб Чебаркуля-72]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«06»     июня 2017 г.  №   400
              г.Чебаркуль

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Чебаркульского городского округа» на 2017-2019 годы
	В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 27.09.2013 г. № 898 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чебаркульского городского округа», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу ««Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Чебаркульского городского округа» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 22.12.2016 № 1046 следующее изменение:
0. Приложение к муниципальной программе  «Перечень мероприятий для решения задач муниципальной программы» изложить в новой редакции  (приложение  к настоящему постановлению);
2. Отделу ИКТ администрации Чебаркульского городского округа                (Епифанов А.А) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Чебаркульского  городского округа по социальным вопросам (Виноградова С.А.).

Глава
Чебаркульского городского округа	         С.А.Ковригин

Приложение
к муниципальной программе
«Поддержка социально ориентированных
 некоммерческих организаций
 Чебаркульского городского округа» на 2017 -2019 годы

 Перечень мероприятий для решения задач муниципальной программы
	№ п\п
	Наименование мероприятия

	 Ответственный исполнитель
	Размер финансовых средств, руб.
	Источник
Финансирования

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	 Проведение конкурса и предоставление на конкурсной основе   субсидии для реализации мероприятий, направленных на обеспечение затрат для осуществления деятельности по направлениям:

	994 000,00
	919 000,00
	919 000,00
	 Местный бюджет

	1.предоставление субсидий некоммерческим организациям инвалидов по зрению на финансовое обеспечение затрат для осуществления деятельности по реабилитации инвалидов по зрению;

	Управление социальной защиты населения Чебаркульского городского округа

	90 000,00

	90 000,00

	90 000,00

	2.предоставление субсидий общественным организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат для осуществления деятельности по организации, проведению и участию в спортивно-массовых, культурных  мероприятиях среди молодежи;

	Администрация Чебаркульского городского округа
	90 000,00

	90 000,00

	90 000,00

	3.предоставление субсидий некоммерческим организациям (СМИ).

	Администрация Чебаркульского городского округа

	200 000,00

	200 000,00

	200 000,00

	4.Предоставление  субсидий без проведения конкурса на безвозмездной и безвозвратной основе  социально ориентированным  некоммерческим общественным организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооруженных сил и правоохранительных органов Чебаркульского  городского округа

	Управления социальной защиты населения Чебаркульского городского округа
	614 000,00
	539 000,00
	539 000,00

	Итого:  2 832 000,00 рублей общий объем финансирования из средств местного бюджета

	2.
	Передача СО НКО муниципального имущества во владение или пользование на долгосрочной основе на льготных условиях
	Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	3.
	Проведение мероприятий по информационной поддержке  СО НКО путем размещения информации об их деятельности на официальном портале администрации Чебаркульского городского округа
	Администрация Чебаркульского городского округа (ИКТ)
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	4.
	Проведение общественных акций и мероприятий с помощью СО НКО, осуществляющих деятельность на территории Чебаркульского городского округа
	Администрация, Управление социальной защиты населения Чебаркульского городского округа
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

image1.jpeg